
JOLO-Sällskapet reste till 

Helsingfors
 

4 - 8 september 2014

Styrelsen hade i år haft pressen på sig att hitta ett tillräckligt intressant 
resmål för årets Joloresa! Förklaringen var, att när vi lämnade Berlin 
förra hösten, hade Sällskapet röstat fram Sarajevo som 2014 års resmål. 
Härav blev dock intet, eftersom oroligheterna nere på Balkan tilltagit och 
det i kombination med det annalkande valet där, så efter vissa 
konsultationer på plats, bestämdes att skjuta (!) på Sarajevo.  
 Alltså tog resegruppen, bestående av Anders Sandström, Anders 
Bauer, Johan Erséus, Anders Hedberg, Gunnar Hedin och Olle 
Sandström, ett nytt grepp om händelseutveckling och efter många turer 
i förhandlingarna landade man slutligen i Helsingfors!
 Jolo hade varit i Helsingfors vid ett flertal tillfällen, så det fanns 
många fotspår att vandra i. Jolos första besök i Helsingfors var 1952 i 
samband med sommarolympiaden, där han var ytterligt produktiv och 
levererade ett 40-tal artiklar. Vid dessa tillfällen cyklade han runt mellan 
de olika evenemangen för att hinna bevaka så mycket som möjligt. 
Detta Helsingforsbesök blev även hans längsta i den finska huvudstaden. 
 Jolo återkom ytterligare vid tre till fyra tillfällen till Helsingfors. 

Programmet kom att se ut sålunda:

Dag 1. Torsdag 4 september 

Kl 15.00 Samling i konferensrum på båten M/S Silja Serenad i 
Värtahamnen, presentation av program, 
kaffe/thé och bulle. 
Kl 17.00 Båten avgår. 
Kl 17.15 Gemensam buffémiddag, första sittningen. 



Dag 2. Fredag 5 september 

Sjöfrukost 
Kl 09.55-12.00 Ankomst Helsingfors 
Vid ankomst sightseeing med buss som avslutas vid hotell Scandic 
Marski. 
Enskild lunch. 
Kl 13-14 Besök Svenska Ambassaden. 
Kl 14.45-16.00 Mannerheimmuseet, bokad visning. 
Kl 19.00 Gemensam middag på Restaurang Sea Horse, gäst: Jörn 
Donner. 

Dag 3. Lördag 6 september 

Hotellfrukost. 
Kl 10.00 Avresa med båt till Borgå. Enskild lunch på båten. 
Kl 13.20-14.45 Ankomst Borgå. Runebergsmuseet, guide (14.00-14.45) 
Kl 16.00 Avresa med buss åter till Helsingfors. 
Kl 19.00 Gemensam middag. Tid och plats meddelas senare. 

Dag 4. Söndag 7 september 

Hotellfrukost. Utcheckning från hotellet. 
Bagage i bagagerum på hotellet. 
Enskild båtresa till Sveaborg. 
Kl 10.00 Guidad rundvandring Sveaborg.
Eftermiddag Enskild tid. 
Kl 17.00 Avgång M/S Silja Serenad. 
Gemensam middag,första sittningen. 

Dag 5 Måndag 8 september 

Sjöfrukost. 
Kl 09.30 Ankomst Stockholm. 



Lästips inför resan: 

Mina städer: Kapitlet om Helsingfors 

Jolo i Europa:  Marskalken och flickorna 
   Rätta vägen till Sveaborg 
Österut:   Kapitlet om Helsingfors 

Guidebok: Martin Appel: 3 dagar i Helsingfors (2005). Ett exemplar/hytt 
delas ut på båten. 

Och vi som reste var:

Ulla och Leif Appelgren, Johan Erséus, Gudrun och Lennart Fahlback, 
Ylva Fridh, Gunnar Hedin, Anders Hedberg, Gunvor Hildén, Lillemor 
Melsted-Ahlmark, Håkan Palm, Ingela och Per Persson, Maud och Olle 
Sandström, Anders Sandström, Juha Suni, Ulf Svenningsson, Kristian 
Wedel, Yvonne Wetterling, Agneta och Owe Wikström, Rolf Andrén, 
Anders Bauer, Camilla Cederback-Hoffman, Malcolm Cederback, Robert 
Hermansson, Rune Jalmsell, Gunilla Persson, Mats Rönnberg, Lars 
Samuelsson, Bengt Sjögren, Eva Tiselius-Bohlin. 



Torsdagen den 4 september 

Hela gruppen samlades vid 14-tiden i Siljas terminal i Värtahamnen för 
gruppincheckning. Var och en fick sina biljetter och det var med 
återseendets glädje, som vi hälsade på varandra. 

 

Så äntrades då ståtliga M/S Silja Serenad med den stora huvudgatan 
Promenade som löpte genom hela båten.

 



 I ett konferensrum bjöds vi inledningsvis på kaffe och thé. Den 
utlovade bullen, visade sig vara litet mer än bara bulle, nämligen läckra 
små canapéer, smörgåstårtor och bakverk. Vi lät oss väl smaka!

 Anders Sandström hälsade 
deltagarna välkomna och gick 
igenom programmet. Olle 
Sandström delade ut, förutom 
programmet (version fyra), även 
en artikel som Slas som Jens 
Hildén hade författat inför firandet 
av Finlands 60-årsfirande av 
självständigheten.

 Efter detta lämnades ordet 
över till Johan Erséus, som i en 
förnämlig exposé redogjorde för 
Jolos olika Helsingforsbesök. Johan 
har gått igenom Jolos dagböcker, 
generöst utlånade av dottern 
Vibeke. Johan har lagt ner ett idogt 
arbete med att gå igenom dessa 
dagböcker. 

 En tyngd i framställningen kom att handla - förutom besök på barer 
och restauranger och idrottsevenemang - om Jolos hemlängtan till 
familjen, ”Tuss” - Margaretas smeknamn - och döttrarna. Jolos uttryck 
för detta var ”jag sitter och bistrar”! Varje dag sände han brev och 



vykort hem till Tuss och familjen och näst intill varje dag fick han post 
tillbaka. Om posten hemifrån någon dag uteblev, nämndes detta särskilt 
i dagboken! 

 Sista programpunkten under 
sammanträdet bestod i att styrelsen 
gratulerade ordföranden Anders Sandström 
till hans just avverkade 70-årsdag och 
överlämnade en flaska vin, Torsten 
Ehrenmarks Resor till ingenstans samt en 
kortlek med 54 foton på vår ordförande från 
tidigare Joloresor! Mycket uppskattat och 
överraskande! 

 Nu skingrades gruppen för att leta upp sina hytter och installera sig 
ombord. Med belåtenhet kunde vi konstatera att våra hytter låg högt upp 
i båten och var försedda med ett stort fönster. Litet rymligare, litet 
bekvämare! 
 Första sittningen vid Grande Buffet var klockan 17 i matsalen och vi 
tilldelades ett långbord och några sidobord. På buffén saknades 
ingenting och vi fyllde våra tallrikar med i huvudsak laxrätter men även 
skaldjur, sallader, klassiska bufférätter och slutligen fanns även några 
varma kötträtter. 



I glasen flödade vin och vatten och en hel del öl och stämningen steg!
 Efter middagen kunde man ta sig ut på däck i den ljumma 
kvällsluften och njuta av en magisk solnedgång över öar och skär. 



Därefter väntade nattklubbsliv i mindre sällskap och vi dröjde oss kvar 
tills mörkret föll och alla började längta efter att krypa ner i sina kojer!


